
Servizio Ricerca per le produzioni equine e riproduzione

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 1055  DEL  14/07/2023

(CdR 00.00.01.13 )

Oggetto:  Aggiudicazione  procedura  aperta  informatizzata,  attraverso  l’utilizzo  della  piattaforma  SardegnaCAT,  per
l’affidamento del servizio di mascalcia per gli equidi di proprietà dell’AGRIS o in uso a qualsiasi titolo, per un
periodo di 30 (trenta) mesi. Ditta Il Maniscalco di Alessio Floris – Oliena (NU). Assunzione impegno di spesa.
CIG: 9904396623.

Il Direttore del Servizio

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  L.R.  8  agosto 2006,  n.  13,  avente ad oggetto  “Riforma degli  enti  agricoli  e  riordino delle  funzioni  in
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per  la  Ricerca in  Agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della
Giunta regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con deliberazioni della Giunta regionale n.
58/13 del 28.10.2008 e n. 21/44 del 3.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della
Regione”;

VISTA la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.13/21  del  13/01/2021  avente  oggetto  “Conferimento
dell’incarico dirigenziale al dott.  M.V. Raffaele Cherchi di Direttore del Servizio Ricerca per le Produzioni
equine e Riproduzione, ai sensi dell’articolo 28 della L.R. 13. 11.1998, n. 31”;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 1, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2023”;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 2, avente ad oggetto “Bilancio di previsione 2023-2025”;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n. 139/23 datata 25.05.2023 avente ad oggetto “Approvazione
Bilancio di previsione 2023-2025 e relativi allegati tecnici”, resa esecutiva con DGR n. 21/38 del 22.06.2023;

PREMESSO

che per la tutela e il benessere degli equidi scuderizzati presso le Aziende, è di fondamentale importanza il
servizio di mascalcia che assicura la salute e la perfetta stabilità degli stessi nello svolgimento delle attività;

che il Servizio non dispone di figure professionali per effettuare il servizio in parola;

che  occorre  dare  corso  all’iter  procedimentale  finalizzato  all’affidamento  del  servizio  in  oggetto,  per  un
periodo di 30 (trenta) mesi, per gli equidi presenti nelle aziende di Su Padru, Tanca Regia e Foresta Burgos;

che la spesa complessiva, stimata in circa € 61.500,00 + I.V.A. 22%, sarà imputata sul competente capitolo
SC.03.1025 - Aziende e laboratori Altri servizi diversi n.a.c.;

CONSIDERATO

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



che con determinazione n. 909/2023 del 21.06.2023 è stata indetta, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n.50/2016,
una procedura aperta informatizzata, attraverso l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT, per l’affidamento
del predetto servizio, con importo a base di gara pari ad € 61.500,00 + I.V.A. 22%, da aggiudicarsi secondo il
criterio di aggiudicazione del minor prezzo;

che in data 21.06.2023 è stata attivata sulla piattaforma regionale SardegnaCAT la RDO n. rfq_415627, il cui
termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per le ore 18:00 del 10.07.2023;

che, entro il predetto termine è stata presentata un'unica offerta, da parte della ditta Il Maniscalco di Alessio
Floris – Oliena (NU) - P.I.:01514940913, pari ad € 61.290,90 + I.V.A., ritenuta congrua;

VISTO

il verbale di esame delle offerte, elaborato dalla piattaforma “SardegnaCAT”, allegato A) al presente atto, dal
quale risulta l’aggiudicazione provvisoria a favore della ditta Il Maniscalco di Alessio Floris – Oliena (NU), per
l’importo di € 61.290,90 + I.V.A. 22%;

DATO ATTO

che, come indicato nel disciplinare di gara, la verifica dei requisiti di partecipazione dovrà essere effettuata
attraverso  il  Fascicolo  Virtuale  dell’Operatore  Economico  (Fvoe)  operativo  presso  la  Banca  Dati  Anac,
attraverso l’utilizzo del PassOE;

che la ditta Il Maniscalco di Alessio Floris – Oliena (NU), con autocertificazione allegata alla documentazione
di partecipazione ha comunicato che, per problemi tecnici del sito ANAC, non è stato possibile generale il
PassOE indicando, allo scopo, i riferimenti delle segnalazioni inoltrate all’ANAC;

che  l’ANAC,  ha  seguito  di  interlocuzioni  intercorse  con  gli  incaricati  del  Servizio,  ha  confermato  il
malfunzionamento del sito;

che il PassOE è necessario affinché l’operatore economico possa essere verificato attraverso il sistema del
FVOE, tuttavia, la mancata inclusione del suddetto documento non costituisce causa di esclusione;

che nelle more del ripristino della funzionalità della piattaforma occorre, in ogni caso, avviare la verifica sul
possesso dei requisiti ex art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016, al fine di poter procedere all’aggiudicazione efficace
del servizio;

VISTE

Ie positive verifiche in ordine al possesso dei requisiti ex art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 della menzionata ditta,
acquisite  alla  data  del  presente provvedimento,  ed in  particolare,  DURC regolare con scadenza validità
25.10.2023, assenza di annotazioni riservate presso l’ANAC e certificato camerale dal quale risulta l’assenza
di procedure fallimentari;

RITENUTO

di condividere le risultanze del verbale e, pertanto, aggiudicare la procedura di cui trattasi ai sensi della
Legge n.108/2021, conversione in legge del D.L. 77/2021 - art. 51 “Modifiche al decreto-legge 16 luglio 2020,
n. 76”, comma 2, lett. a), a favore della ditta Il Maniscalco di Alessio Floris – Oliena (NU), subordinandone
l’efficacia alla positiva verifica sul possesso dei requisiti ex art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016, già avviati alla data
attuale ma non tutti acquisiti;

di confermare il dott. Ignazio Cossu, in qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101
del D.Lgs. n. 50/2016, nominato con determinazione n. 909/2023 del 21.06.2023;

VERIFICATA
AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



l'insussistenza di alcun conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 7,
15 e 19 del "Codice di comportamento del personale della Regione Sardegna" (Allegato alla Delib.G.R. n.
43/7 del 29.10.2021);

DETERMINA

1. Di approvare il  verbale di  esame delle  offerte,  elaborato dalla  piattaforma “SardegnaCAT”,  allegato A) al
presente provvedimento e aggiudicare il servizio di mascalcia per gli equidi di proprietà dell’AGRIS o in uso a
qualsiasi titolo, per un periodo di 30 (trenta) mesi, ai sensi della Legge n.108/2021, conversione in legge del
D.L. 77/2021 - art. 51 “Modifiche al decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76”, comma 2, lett. a), a favore della ditta
Il  Maniscalco di  Alessio  Floris  –  Oliena (NU per  l’importo di  €  61.290,90 +  I.V.A.  22%, subordinandone
l’efficacia alla positiva verifica sul possesso dei requisiti ex art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016, già avviati alla data
attuale, ma non tutti acquisiti.

2. Di trasformare in impegno la prenotazione di cui alla propria determinazione n. 909/2023 del 21.06.2023,
adeguandola all’importo complessivo di aggiudicazione di € 74.774,90 I.V.A. 22% inclusa, secondo le seguenti
modalità:

CAPITOLO SC.03.1025 - Aziende e laboratori Altri servizi diversi n.a.c,

COD. PCF di V LIVELLO U.1.03.02.99.999

BENEFICIARIO Il Maniscalco di Alessio Floris – via Nuoro, 101 – 08025 Oliena (NU) - P.I.:01514940913

3. Di imputare la spesa in relazione alla esigibilità della obbligazione per gli anni successivi, nel seguente modo:

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

€ 14.774,90 € 30.000,00 € 30.000,00

4. Di confermare il dott. Ignazio Cossu, in qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101
del D.Lgs. n. 50/2016.

5. Di pubblicare la presente determinazione sul sito intranet dell’Agenzia AGRIS Sardegna.

6. Di pubblicare, in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione ex art. 37 del Decreto Legislativo 14 Marzo 2013,
n. 33 e dell'art. 1 della Legge 6 Novembre 2012, n. 190, i seguenti dati:

CIG OGGETTO PARTECIPANTI MODALITÀ SCELTA
CONTRAENTE

IMPORTO
AGGIUDIC

.

SOMME
LIQUIDAT

E

DATA
INIZIO

DATA
ULTIMAZ.

AGGIUDICATAR
I

9904396623

Servizio di
mascalcia per gli

equidi di
proprietà

dell’AGRIS o in
uso a qualsiasi

titolo, per un
periodo di 30
(trenta) mesi

Il Maniscalco di
Alessio Floris

P.I.:0151494091
3

Procedura aperta
informatizzata,

attraverso l’utilizzo
della piattaforma

SardegnaCAT rivolta
a tutti i fornitori iscritti

e abilitati nella
categoria

€
61.290,90

14.07.202
3

14.12.202
5

Il Maniscalco di
Alessio Floris

P.I.:0151494091
3

Il Direttore

Dott. Raffaele Cherchi

Firmato digitalmente

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



Verbale creato da: Area Verbale, il: 11/07/2023 11:54

DETTAGLIO BANDO DI GARA
Codice Bando di Gara Descrizione Bando di Gara Protocollo Bando di Gara

tender_221085 SERVIZIO DI MASCALCIA PER
GLI EQUIDI DI PROPRIETÀ

DELL’AGRIS O IN USO A
QUALSIASI TITOLO, PER UN

PERIODO DI 30 (TRENTA) MESI

Impostazioni
Codice Gara in busta chiusa

(RDO)
Descrizione Gara in busta

chiusa (RDO)
Descrizione Gara in busta chiusa (RDO)

rfq_415627 SERVIZIO DI MASCALCIA PER
GLI EQUIDI DI PROPRIETÀ

DELL’AGRIS O IN USO A
QUALSIASI TITOLO, PER UN

PERIODO DI 30 (TRENTA) MESI

SERVIZIO DI MASCALCIA PER GLI EQUIDI DI
PROPRIETÀ DELL’AGRIS O IN USO A QUALSIASI
TITOLO, PER UN PERIODO DI 30 (TRENTA) MESI

Tipo di Gara in busta chiusa
(RDO)

Modalità consultazione
buste

Livello Ordinamento Livello di
Aggiudicazione

attuale
Gara in busta chiusa (RDO) per

tutti (offerta richiesta)
In busta chiusa  (apertura

sequenziale)
Globale Globale (Miglior Prezzo)

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica

Sì No Sì

Strategia di ordinamento
delle Offerte

Strategia Busta Economica Stato Gara in busta chiusa (RDO)

Miglior Prezzo Vince il prezzo più basso Valutazione Finale

Valore Gara in busta chiusa
(RDO)

Valuta:

61.500 EUR

ATTRIBUTI RDO
Tipologia RdO Tipologia Procedura

INFORMAZIONI TEMPORALI
Data di Approvazione per la Pubblicazione 21/06/2023 15:44

Data e Ora di Chiusura 10/07/2023 18:00

Inizio Fase di Valutazione delle offerte: 11/07/2023 09:34

Valutazione iniziata da: Raffaele Cherchi

Termine ultimo per la manifestazioni di interesse N ore prima
della scadenza

0

Pagina 1 di 7



Verbale creato da: Area Verbale, il: 11/07/2023 11:54

RIEPILOGO RISPOSTE
Numero di Fornitori Invitati: 4

Numero di fornitori che hanno rifiutato l'invito: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Pre-Valutazione: 0

Numero di fornitori ammessi alle fasi successive di valutazione: 1

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione di Qualifica: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Economica: 0

Lista di fornitori invitati (*)
Ragione Sociale Data d'invito Fornitori invitati dall'Acquirente

Il maniscalco di Alessio Floris 03/07/2023 17:32 Autoinvitato

ELENCO FORNITORI CHE HANNO DECLINATO L'INVITO
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO DELLE RISPOSTE FORNITORI ESCLUSE
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO FORNITORI AMMESSI ALLE FASI SUCCESSIVE DI VALUTAZIONE: (*)
Fornitore Data della Risposta Note

Il maniscalco di Alessio Floris 08/07/2023 07:57

NESSUN FORNITORE HA RISPOSTO PER CONTO DEI GRUPPI D'OFFERTA

RISPOSTE DI QUALIFICA DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Fornitore Data della Risposta

Il maniscalco di Alessio Floris 08/07/2023 07:57:55 da Floris Alessio

APERTURA BUSTA DI QUALIFICA
11/07/2023 10:01Busta di Qualifica Aperta

Busta di Qualifica aperta da Raffaele Cherchi

Commissione Apertura Buste

BUSTA DI QUALIFICA
Fornitori Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione di

Qualifica

Numero Parametri
con tipologia di
risposta: Data,
SI/NO, Lista di

valori, Lista Scelta
Multipla, Testo,

Numerico e Note

Numero Parametri con
tipologia di risposta

Allegato

Allegati
Generici

1 0 0 4 Abilitato

Pagina 2 di 7



Verbale creato da: Area Verbale, il: 11/07/2023 11:54

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE DI QUALIFICA (*)
Numero di Fornitori 1

Numero di Parametri 4

Fornitore Il maniscalco di Alessio Floris

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Nome Sezione
1.1 DOCUMENTI DA UTILIZZARE PER BUSTA DI
QUALIFICA (documenti amministrativi)

Parametro Descrizione

1.1.1 DGUE - DOCUMENTO DI
GARA UNICO EUROPEO

DOCUMENTO I DELL'ARTICOLO 4 DEL DISCIPLINARE DI GARA ALLEGATO ALLA
RDO. E' IL DOCUMENTO SCARICABILE DALLA CARTELLA "DOCUMENTI PER BUSTA

A - AMMINISTRATIVA" DEGLI ALLEGATI ALLA PRESENTE RDO. LO STESSO VA
COMPILATO, FIRMATO DIGITALMENTE ED INSERITO A PORTALE CON LE

MODALITA' DELLA RDO

Valore

SCHEDA A_DGUE.doc.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.2 PATTO D'INTEGRITA'

DOCUMENTO IV DELL'ARTICOLO 4 DEL DISCIPLINARE DI GARA ALLEGATO ALLA
RDO. E' IL DOCUMENTO SCARICABILE DALLA CARTELLA "DOCUMENTI PER BUSTA

A - AMMINISTRATIVA" DEGLI ALLEGATI ALLA PRESENTE RDO. LO STESSO VA
COMPILATO, FIRMATO DIGITALMENTE ED INSERITO A PORTALE CON LE

MODALITA' DELLA RDO

Valore

Patto integrità 2021.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.3 DICHIARAZIONE
sostitutiva sul possesso dei

requisiti di capacità tecnica e
professionale (art. 83, comma
1, lettera c) del D.Lgs. 50/2016)

DOCUMENTO II DELL'ARTICOLO 4 DEL DISCIPLINARE DI GARA ALLEGATO ALLA
RDO. E' IL DOCUMENTO SCARICABILE DALLA CARTELLA "DOCUMENTI PER BUSTA

A - AMMINISTRATIVA" DEGLI ALLEGATI ALLA PRESENTE RDO. LO STESSO VA
COMPILATO, FIRMATO DIGITALMENTE ED INSERITO A PORTALE CON LE

MODALITA' DELLA RDO

Valore

SCHEDA B - “REQUISITI ART. 83 DEL D.LGS 502016”.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.4 PASSOE

DOCUMENTO III DELL'ART. 4 DEL DISCIPLINARE DI GARA. PASSOE DELL’
OPERATORE ECONOMICO RILASCIATO A SEGUITO DI REGISTRAZIONE NEL

FASCICOLO VIRTUALE DELL’OPERATORE ECONOMICO (FVOE) ED INSERIMENTO A
PORTALE CON LE MODALITA' DELLA RDO

Pagina 3 di 7



Verbale creato da: Area Verbale, il: 11/07/2023 11:54

Valore

autocertificazione Floris.pdf

GRUPPO DI VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE DI QUALIFICA (*)
Utente-Gruppo di

Valutazione di Qualifica
Fornitore Primo Accesso - Data e Ora di Apertura

Cherchi Raffaele Il maniscalco di Alessio Floris 11/07/2023 10:22

CONGELAMENTO VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Raffaele Cherchi 11/07/2023 11:38 1 0

ESITO VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

RISPOSTE ECONOMICHE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Fornitore Data della Risposta

Il maniscalco di Alessio Floris 08/07/2023 07:57:55 da Floris Alessio

APERTURA BUSTA ECONOMICA
Busta Economica Aperta 11/07/2023 11:38

Busta Economica Aperta da Raffaele Cherchi

Commissione Apertura Buste

BUSTA ECONOMICA
Fornitori Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione
Economico

Parametri Prezzo
inclusi nella

Classifica Finale

Parametri Prezzo esclusi
dalla Classifica Finale

Allegati
Generici

1 0 1 0 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE ECONOMICHE (*)
Numero di Fornitori 1

Numero di Parametri 9

Pagina 4 di 7



Verbale creato da: Area Verbale, il: 11/07/2023 11:54

Fornitore Il maniscalco di Alessio Floris

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 61.290,9

Nome Sezione 2.1 OFFERTA ECONOMICA

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 61.290,9

Nota Descrizione

2.1.1
SCONTO UNICO PERCENTUALE SULLA BASE D'ASTA SOGGETTA A RIBASSO (MAX

3 DECIMALI)

Prezzo Base Sconto % Totale

61.500 0,34 61.290,9

Nome Sezione
2.2 DICHIARAZIONI ALLEGATE ALL'OFFERTA
ECONOMICA

Parametro Descrizione

2.2.1 COSTO DELLA
MANODOPERA AI SENSI DELL’
ART. 95, COMMA 10 DEL D.LGS

50/2016

 INDICARE IL COSTO DELLA MANODOPERA CHE L’OFFERENTE SOSTIENE PER
GARANTIRE LE PRESTAZIONI CONTRATTUALI, AI SENSI DELL’ART. 95, COMMA 10

DEL D.LGS 50/2016, SI CHIARISCE CHE IL COSTO DEL PERSONALE NON PUO'
ESSERE INFERIORE AI MINIMI SALARIALI RETRIBUTIVI INDICATI NELLE APPOSITE

TABELLE DI CUI ALL'ARTICOLO 23, COMMA 16 DEL D. LGS N. 50 /2016.

Valore

0

Parametro Descrizione

2.2.2 COSTI INTERNI
AZIENDALI AI SENSI DELL’ART.

95, COMMA 10 DEL D.LGS
50/2016

INDICARE I COSTI INTERNI AZIENDALI CHE L’OFFERENTE SOSTIENE
CONCERNENTI L'ADEMPIMENTO DELLE DISPOSIZIONI IN MATERIA DI SALUTE E
SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO AI SENSI DELL’ART. 95, COMMA 10 DEL D.

LGS 50/2016

Valore

0

Parametro Descrizione

2.2.3 ALTRE DICHIARAZIONI A
CORREDO DELL'OFFERTA

 DI AVER GIUDICATO IL PREZZO OFFERTO, NEL SUO COMPLESSO,
REMUNERATIVO

Valore

Sì

Parametro Descrizione

2.2.4 ALTRE DICHIARAZIONI A
CORREDO DELL'OFFERTA

DI AVER PRESO ESATTA CONOSCENZA DELLA NATURA DELL’APPALTO E DI TUTTE
LE CIRCOSTANZE PARTICOLARI E GENERALI CHE POSSONO AVER INFLUITO

SULLA DETERMINAZIONE DELL’OFFERTA;

Pagina 5 di 7



Verbale creato da: Area Verbale, il: 11/07/2023 11:54

Valore

Sì

Parametro Descrizione

2.2.5 ALTRE DICHIARAZIONI A
CORREDO DELL'OFFERTA

DI IMPEGNARSI A MANTENERE VALIDA L’OFFERTA PER 180 GIORNI DALLA DATA
DI SCADENZA DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA STESSA

Valore

Sì

Parametro Descrizione

2.2.6 ALTRE DICHIARAZIONI A
CORREDO DELL'OFFERTA

DI AVER TENUTO CONTO, NEL FORMULARE L’OFFERTA, DEGLI OBBLIGHI
CONNESSI ALLE DISPOSIZIONI IN MATERIA DI SICUREZZA E PROTEZIONE DEI

LAVORATORI

Valore

Sì

Parametro Descrizione

2.2.7 ALTRE DICHIARAZIONI A
CORREDO DELL'OFFERTA

DI AVER PRESO VISIONE E DI ACCETTARE SENZA ALCUNA RISERVA I PATTI E LE
CONDIZIONI DEL CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO E DEL DISCIPLINARE DI

GARA

Valore

Sì

Parametro Descrizione

2.2.8 Prezzi unitari PREZZI UNITARI DELLE PRESTAZIONI RICHIESTE

Valore

prezzi unitari Il maniscalco di Alessio Floris.pdf

GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA (*)
Utente-Gruppo di

Valutazione Economica
Fornitore Primo Accesso - Data e Ora di Apertura

Raffaele Cherchi Il maniscalco di Alessio Floris 11/07/2023 11:38

CONGELAMENTO VALUTAZIONE ECONOMICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Raffaele Cherchi 11/07/2023 11:39 1 0

ESITO VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

Pagina 6 di 7



Verbale creato da: Area Verbale, il: 11/07/2023 11:54

ESCLUSIONE FORNITORE
Fornitore Stato Ausiliario Fornitore Escluso dall'Aggiudicazione

Il maniscalco di Alessio Floris No

STORICO DEGLI STATI

Data
Obiettiv

o
Descrizione

Effettuat
o da

Comment
i a

modifica

File
allegato

Descrizione Dettagliata

11/07/2023
11:38:34

La Busta Economica è
stata aperta

Cherchi
Raffaele

La Busta Economica è stata
aperta

11/07/2023
11:38:31

La fase di Valutazione di
Qualifica è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Economica.

Cherchi
Raffaele

La fase di Valutazione di
Qualifica è stata congelata

e la RDO è entrata in fase di
Valutazione Economica.

11/07/2023
10:01:43

La Busta di Qualifica è
stata aperta

Cherchi
Raffaele

La Busta di Qualifica è stata
aperta

11/07/2023
10:01:41

La fase di Pre-
valutazione è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione di Qualifica.

Cherchi
Raffaele

La fase di Pre-valutazione è
stata congelata e la RDO è

entrata in fase di
Valutazione di Qualifica.

11/07/2023
09:34:00

Valutazione RdO Iniziata
Cherchi
Raffaele

Data di Chiusura RdO:
10/07/2023 18:00:00

21/06/2023
15:44:45

La RDO è stata
pubblicata.

Cherchi
Raffaele

La RDO è stata pubblicata.,
La RDO si conclude in data:

10/07/2023 18:00:00 .

 (*) Fornitori filtrati inseriti in questo verbale:

1) Il maniscalco di Alessio Floris

Pagina 7 di 7


